
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit van [[  ]] 

 

tot/, houdende  

 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

[[Datum openlaten]], nr. [[nr invullen]]; 

 

Gelet op artikel 10g, derde lid, van de Participatiewet; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van); 

 

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 

Werkgelegenheid van [niet invullen],  

 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

 

Artikel I Wijziging Re-integratiebesluit 

 

Het re-integratiebesluit wordt als volgt gewijzigd:  

 

A 

 

Artikel 1 van het Re-integratiebesluit wordt als volgt gewijzigd:  

Onder vervanging van een punt naar een puntkomma wordt een onderdeel toegevoegd, 

luidende: 

f. UWV: Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen, als bedoeld in hoofdstuk 5 van 

de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en inkomen.  

 

B 

 

Aan het eind van artikel 1a wordt toegevoegd: artikel 10g van de Participatiewet.  

 

C 

 

Na artikel 8 wordt een artikel toegevoegd, luidende: 

 

8a. Tolkvoorziening in de Participatiewet 

 

1. De tolkvoorziening bedoeld in artikel 10g, tweede lid, van de Participatiewet, wordt 

voor ten hoogste 15% van de werktijd toegekend.  

2. In afwijking van het eerste lid kan een hoger percentage worden toegekend indien 

de persoon met een auditieve handicap een onderbouwd verzoek doet.  

3. De voorziening bedoeld in het eerste lid wordt toegekend indien  de persoon een 

verklaring heeft van de huisarts of behandeld medisch specialist waaruit blijkt dat 



 

 

  2 

deze persoon op dienstverlening is aangewezen. Deze verklaring wordt eenmalig 

gevraagd.  

 

Artikel II Inwerkingtredingbepaling 

 

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.    

 

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 

en Werkgelegenheid, 

 

 

 

 

 

T. van Ark 

 



 

 

  3 

Toelichting 

 

Op grond van de wet PM is de Participatiewet gewijzigd in verband met het centraliseren 

van de tolkvoorzieningen ten behoeve van de ondersteuning bij de arbeidsinschakeling 

van personen met een auditieve handicap. Deze tolkvoorziening wordt niet zoals andere 

voorzieningen in het kader van de Participatiewet door het college uitgevoerd maar door 

UWV. Op die manier wordt een centralisatie bereikt in de uitvoering en in de inhoud van 

alle tolkvoorzieningen voor auditief beperkten, op het terrein van werk, onderwijs en 

leefdomein.  

 

In dit besluit worden op grond van artikel 10g Participatiewet regels gesteld over de 

omvang en de inhoud van de aanspraak en de voorwaarden waaronder de voorzieningen 

worden verleend.  

 

De omvang is bepaald op ten hoogste 15% van de werktijd. Dit percentage kan 

verhoogd worden als in een individueel geval meer uren nodig zijn. Betrokkene moet dit 

onderbouwd met argumenten aanvragen. 

PM beleidsregels? 

 

Voorwaarde voor het verkrijgen van de voorziening is dat betrokkene een auditieve 

beperking heeft. Hij moet dit één keer aantonen door middel van een medische 

verklaring van de huisarts of de specialist.  

 

Den Haag,       

de Staatssecretaris van Sociale Zaken  

en Werkgelegenheid, 

 

 

 

 

T. van Ark 

 

 


